



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2887)

piątek, 3 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

NAJZDOLNIEJSI WŚRÓD STUDENTÓW

Szczególnie uzdolnieni studenci oraz uczestnicy studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo – badawczych otrzymali dziś (3 lutego, piątek) w Magistracie Stypendia Naukowe Miasta Krakowa na rok akademicki 2011/2012.

„Jesteście wyjątkowymi osobami, które pokazują, że nauka może być dla młodych ludzi naprawdę ważna, że uczyć można się z pasją i przyjemnością. Gratuluję wam i życzę dalszych sukcesów w naukowej karierze – mówiła podczas uroczystości wręczania stypendiów Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Stypendia Naukowe Miasta Krakowa są wyróżnieniem przyznawanym szczególnie uzdolnionym studentom i uczestnikom studiów doktoranckich, których działalność naukowa i artystyczna może przyczynić się do rozwoju Krakowa lub wnieść znaczący wkład w rozwój nauki. W tym roku stypendia otrzymało 36 osób (spośród 289 zgłoszonych kandydatów). Są to studenci i doktoranci Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczo-Hutniczej, Uniwersytetu Rolniczego, Akademii Muzycznej, Akademii Wychowania Fizycznego i Politechniki Krakowskiej.

Prawo zgłaszania kandydatów do stypendiów przysługiwało rektorom oraz prorektorom szkół wyższych, Prezydentowi Miasta Krakowa, Komisji Rady Miasta właściwej do spraw edukacji, organizacjom studenckim i doktoranckim oraz indywidualnie studentowi. Lista osób, którym przyznano stypendia jest dostępna na stronie internetowej www.bip.krakow.pl/?dok_id=27406 (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIRTUALNA FIRMA

Wszelkie formalności związane z założeniem i prowadzeniem firmy można bezpłatnie załatwić przez internet. Przedsiębiorcy potrzebny jest do tego jedynie profil zaufany.

Profil zaufany jest nową, bezpłatną metodą potwierdzania tożsamości w systemach elektronicznej administracji. To odpowiednik bezpiecznego podpisu

elektronicznego, weryfikowanego tzw. certyfikatem kwalifikowanym. Za pomocą profilu zaufanego można załatwić sprawy związane z prowadzeniem firmy np. jej zarejestrowanie, wyrejestrowanie, zawieszenie itp.

Aby móc załatwiać sprawy przez internet przedsiębiorca powinien:

Założyć konto na platformie e-PUAP (pod adresem <http://epuap.gov.pl/wps/portal/>), zalogować się do założonego przez siebie konta, wypełnić wniosek o założenie profilu.

Następnie musi potwierdzić tożsamość z informacjami, które otrzymał drogą elektroniczną (w dowolnym Urzędzie Skarbowym, Urzędzie Wojewódzkim, w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz w kilku lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa). W dalszej kolejności należy wejść na stronę CEIDG, wypełnić wniosek ewidencyjny i wybrać sposób podpisu czyli profil zaufany.

Po wysłaniu wniosku należy odebrać ze swojej poczty elektronicznej potwierdzenie dostarczenia wniosku do CEIDG. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

BILETY NA 9. FESTIWAL MISTERIA PASCHALIA

Przypominamy, że w poniedziałek (6 lutego), rusza sprzedaż biletów i karnetów na 9. edycję Festiwalu Misteria Paschalia. Od godz. 9:00 bilety będzie można kupić w dwóch punktach InfoKraków: w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11), natomiast od godz. 10:00 - w punkcie InfoKraków przy ul. św. Jana 2 oraz w portalu www.eventim.pl.

Bilety na pojedyncze koncerty kosztują od 80 do 200 zł, a karnet uprawniający do wstępu na wszystkie koncerty – 900 zł. Karnety na Festiwal będą dostępne tylko w punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków.

Dziewiąta już edycja Festiwalu Misteria Paschalia rozpocznie się 2 kwietnia i potrwa tydzień (do 9 kwietnia). W Krakowie znów gościć będą największe gwiazdy muzyki barokowej. Zaproszenie do udziału w festiwalu przyjęły najznakomitsze głosy, m.in. Roberta Invernizzi, Vivica Genaux, Josè Maria Lo Monaco, Julia Lezhneva i Magnus Staveland oraz uwielbiane przez festiwalową publiczność zespoły, m.in. Europa Galante, Accademia Bizantina, Hespèrion XXI, La Capella Reial de Catalunya, Les Musiciens du Louvre Grenoble i Ensemble Matheus. Pełny program festiwalu: www.misteriapaschalia.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

WSPÓŁPRACA KRAKOWA Z MIASTEM TRONDHEIM

Rita Ottervik - Burmistrz Miasta Trondheim w Norwegii odwiedziła Kraków. Podczas spotkania, które odbyło się wczoraj (2 lutego, czwartek) w Magistracie wspólnie z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim podpisała list intencyjny dotyczący współpracy partnerskiej między miastami.

Kontakty i współpraca międzynarodowa zapewniają doskonałe możliwości promocji i wymiany dobrych praktyk i doświadczeń, dlatego Kraków i Trondheim chcą tę

współpracę rozwijać i w przyszłości ustanowić formalne relacje partnerskie, które zostaną zatwierdzone przez odpowiednie organy władz lokalnych obydwu miast.

List zakłada, że zostanie powołana grupa robocza reprezentująca obydwie strony, której zadaniem będzie wskazanie obszarów wspólnych działań i wymiany doświadczeń. Pod uwagę brane będą takie obszary jak: zarządzanie miejskie, edukacja i kultura oraz promocja gospodarcza.

O tym jak ważny jest Kraków dla Norwegów świadczy fakt, że w naszym mieście uruchamia siedzibę norweska korporacja Media Norge. To spółka – córka największej skandynawskiej grupy medialnej Schibsted. Powody tej decyzji zdradza na łamach Dziennika Polskiego John Einar Sandvand, redaktor w dzienniku Aftenposten, członek zarządu Schibsted Tech Polska:

„Jest tu wielu studentów, o technicznym wykształceniu, a tacy właśnie ludzie nas interesują. [...] Na nasz wybór miało też wpływ bezpośrednio połączenie lotnicze między Oslo i Krakowem”(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

KTO WYBIERZE FILANTROPÓW?

Środowiska prowadzące działalność charytatywną mogą zgłaszać kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Komisja wyłoni laureatów tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011. Tytuł ten corocznie przyznawany jest osobom lub podmiotom szczególnie zaangażowanym w bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym mieszkańcom Krakowa.

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2011” w następujących kategoriach:

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji **należy składać do 29 lutego w** referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,
2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail,
3. krótka charakterystyka kandydata,
4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 105, tel.12 616 7804,

e-mail: mowis@um.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

MASZ ULGĘ W PODATKU? ZGŁOŚ TO!

Sprawdź czy prowadzona przez ciebie działalność gospodarcza uprawnia cię do preferencyjnej stawki podatku od nieruchomości. Podatnicy, którzy chcą skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji oraz dokumentów!

Z preferencyjnych stawek mogą skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie produkcji wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych, betoniarstwa, kamieniarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego i lakiernictwa pojazdowego oraz kultury fizycznej i sportu. Preferencje przewidziano także dla budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie branż chronionych i zanikających (np. lutnictwo, antykwariusze). Dotyczy to ponadto właścicieli firm prowadzących działalność na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Branice”.

Do końca lutego Urząd Miasta musi dostarczyć krakowianom decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Z tego powodu podatnicy, którzy chcą skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji oraz dokumentów (wymienionych w uchwale Rady Miasta Krakowa, dostępnej pod adresem

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D18986%26typ%3Du).

Szczegółowe informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

PRZYWITAJ W WEEKEND HOŁD PRUSKI!

Hołd pruski – jedno z najważniejszych dzieł Jana Matejki – wrócił do Krakowa. Z tej okazji w najbliższy weekend w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, będzie można wziąć udział w imprezie pod hasłem: „Przywitaj Hołd pruski Jana Matejki!”.

Wydarzenie pod hasłem „Przywitaj Hołd pruski Jana Matejki!”, organizowane przez Muzeum Narodowe w Krakowie, odbędzie się w sobotę (4 lutego) i niedzielę (5 lutego). W jego ramach zorganizowane zostaną spotkania z przewodnikiem, miniwykłady o „Hołdzie pruskim” Jana Matejki oraz spotkania z Agnieszką Janczyk, kustosz Zamku Królewskiego na Wawelu – Państwowych Zbiorów Sztuki i z Elżbietą Zygier, kierownikiem Pracowni Konserwacji Malarstwa Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach.

Udział w spotkaniach będzie możliwy w ramach biletu wstępu (bez konieczności wcześniejszej rezerwacji). Miejsce spotkań to Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Sala Siemiradzkiego. Szczegółowy program jest dostępny na stronie internetowej: www.muzeum.krakow.pl.

Hołd pruski Jan Matejko namalował w latach 1879–1882. To wizja triumfu Polski nad zakonem krzyżackim. Obraz przedstawia Albrechta Hohenzollerna, ostatniego wielkiego mistrza i pierwszego świeckiego księcia Prus, przysięgającego wierność polskiemu królowi Zygmuntovi I Staremu w dniu 10 kwietnia 1525 roku. Dzieło jest własnością Zamku Królewskiego na Wawelu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

WYKŁAD DR MAREN RÖGER W FABRYCE SCHINDLERA

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza 4 lutego (sobota) o godz. 12.00 do Fabryki Emalia Oskara Schindlera, na wykład *Rewers: Przemoc seksualna, prostytutka (wymuszona) i fraternizacja w Generalnym Gubernatorstwie* dr Maren Röger z Niemieckiego Instytutu Historycznego w Warszawie.

Chociaż ideologia nazistowska wyraźnie zabraniała kontaktów seksualnych między żołnierzami, cywilnym okupantem a ludnością miejscową Europy Wschodniej, to jednak były one częścią rzeczywistości okupacyjnej we wszystkich zagarniętych krajach. Także w okupowanej Polsce gwałty, przymusowa prostytutka czy dobrowolne intymne kontakty między okupantami a Polkami należały do codzienności.

Wykład będzie poświęcony tej ciemnej stronie doświadczeń, jakich doznały kobiety podczas wojny. Tematyka Polki jako ofiary przemocy seksualnej i przymusowej prostytutki była w oficjalnej kulturze pamięci nieobecna. Kobiety same musiały radzić sobie z tym brzemieniem. Kobiety, które z biedy bądź z miłości oddały się okupantowi były potępiane przez społeczeństwo, ponieważ tego typu stosunki rozpatrywane były w kategoriach patriotyzmu.

Dr Maren Röger od lutego 2010 r. pracuje w Niemieckim Instytucie Historycznym w Warszawie. W latach 2006-2009 była stypendystką Niemieckiego Towarzystwa Badawczego w kolegium doktoranckim na uniwersytecie im. Justusa Liebiga w Giessen.

Wykład jest wydarzeniem towarzyszącym wystawie "Wojna to męska rzecz? Losy kobiet w okupowanym Krakowie w 12 odsłonach", którą można oglądać w Fabryce Emalia Oskara Schindlera do 30 kwietnia 2012 roku. Po wykładzie, o godz. 14.00 będzie można obejrzeć wystawę z jej kuratorką Beatą Łabno. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Muzeum (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Otwarcie wystawy „Złoty Skarb z Koszyc”, Zamek Królewski na Wawelu

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

17:00 - Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

14:00 - Komisja Infrastruktury, sala Portretowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4

ZIMA W KRAKOWIE:

WIDZISZ MARZNĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Otrzymują wsparcie w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o tych osobach MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami akcji są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Są one informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W razie konieczności zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina także, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą

informować o miejscach pobytu takich osób i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl, JD/KS)

MRÓZ! UWAGA NA WODOCIĄG I KANALIZACJĘ

MPWiK S.A. w Krakowie przypomina właścicielom, administratorom, dozorcóm, przedsiębiorstwom, instytucjom i mieszkańcom domów o obowiązku odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur.

Do podstawowych czynności należy zabezpieczenie pomieszczeń, gdzie znajdują się wodomierze, usunięcie wody ze studzienek oraz ocieplenie wodomierzy i przykryw włączonych w sposób umożliwiający dokonywanie odczytów, zabezpieczenie rur wodociągowych i kanalizacyjnych, wpustów ulicznych przez ich odwodnienie i zamknięcie zaworów, a także zabezpieczenie źródeł i studni przed powstaniem oblodzenia.

Nieszczelności sieci wodociągowej należy zgłaszać pod następujące numery telefonów:

- Dyspozytor MPWiK S.A., dyżur całodobowy (7 dni w tygodniu): tel. 12-42-42-303, 994 dla całego Krakowa,
- Infolinia 0-800-13-00-60
- Fax 12-42-42-301.

(jan.machowski@um.krakow.pl) (M)

MIASTO POMAGA BEZDOMNYM

W związku z przepelnionymi schroniskami dla bezdomnych, miasto uruchomiło tymczasową ogrzewalnię dla 40 osób.

Miasto udostępniło nowe miejsce, gdzie osoby bezdomne schronią się przed mrozem i uzyskają pomoc. Gmina dysponowała nieruchomością przy ul. Koprowej, którą na okres dwóch najbardziej mroźnych miesięcy – lutego i marca – przeznaczyła dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji – bez domu. W związku z tym, że w nocy są najniższe temperatury placówka ma funkcjonować w godz. 17.00-8.00.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje o zrozumienie potrzeby ochrony zdrowia i życia osób bezdomnych. W Krakowie funkcjonuje w sumie 15 placówek dla osób bezdomnych – MOPS nigdy nie otrzymał zgłoszenia o jakichkolwiek problemach związanych z sąsiedztwem schroniska dla bezdomnych. Nowa, czasowa placówka będzie prowadzona przez specjalistów z doświadczeniem w niesieniu pomocy osobom bezdomnym, Stowarzyszenie Dobroczynne „Betlejem”.

Docelowo placówka będzie przeznaczona na mieszkanie chronione dla usamodzielniających się, bezdomnych mężczyzn. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

UWAGA NA ŚLISKIE ULICE

Uwaga kierowcy! Z uwagi na bardzo silny mróz, krakowskie ulice mogą być w najbliższych dniach śliskie.

Mimo że śnieg nie pada, utrzymujący się od wielu dni silny mróz sprawia, że nawierzchnie jezdni mogą być bardzo śliskie. Szczególnie w godzinach porannych, kiedy wilgoć w powietrzu skrapla się w postaci kryształków lodu.

W związku z tym Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zdecydował, że główne ciągi komunikacyjne w Krakowie posypywane będą chlorkiem wapnia. Jest to środek droższy od soli drogowej, ale bardziej skuteczny w takich warunkach pogodowych.

Telefony do dyspozytorni Akcji Zima: (12) 616 74 21, (12) 616 74 43. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

KOKSOWNIKI GRZEJĄ KRAKOWIAN

Siarzyste mrozy mają potrwać do około 7 lutego.

Przypominamy, że zmarznięci krakowianie mogą ogrzać się dzięki 10 koksownikom umieszczonych w rejonie węzłów przesiadkowych komunikacji zbiorowej oraz w pobliżu noclegowni dla bezdomnych.

Koksowniki stoją w następujących miejscach:

- Przystanek tramwajowy na ul. Lubicz
- Przystanek Basztowa Lot
- Przystanek tramwajowy na Rondzie Mogiłskim (przystanek linii 50).
- Na Plantach w rejonie Teatru Słowackiego
- Na Plantach w rejonie ul. Szczepańskiej
- Ul. Dietla w rejonie jadłodajni Caritas
- Ul. Skawińska w rejonie jadłodajni
- Ul. Grzegórzecka w rejonie Hali Targowej
- Pl. Centralny
- W rejonie dworca PKP w Płaszowie

Z uwagi na bardzo niskie temperatury właściciele, administratorzy, dozorczy i mieszkańcy domów powinni pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur.

(jan.machowski@um.krakow.pl, M)

KONTROLUJ DACH I KOMIN!

Pamiętajmy o obowiązku usuwania śniegu na dachach. Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni też kontrolować funkcjonowanie przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) oraz zapewnić odpowiednie przewietrzanie pomieszczeń. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego prowadzi kontrole w tym zakresie.

Przestrzegając kilku zasad, a także wykonując okresowe kontrole przewodów

kominowych i instalacji gazowych możemy uniknąć tragedii, do których coraz częściej dochodzi w wyniku zatrucia tlenkiem węgla.

Tlenek węgla powstaje przy spalaniu z niedostatecznym dopływem powietrza. Jest gazem bezbarwnym, bez smaku i zapachu, palnym, łatwo miesza się z powietrzem w każdej proporcji, co oznacza, że ewentualna ofiara nie ma możliwości rozpoznania zagrożenia.

Tragedii można uniknąć wykonując okresowe kontrole stanu technicznej sprawności instalacji gazowej i przewodów kominowych. Obowiązek ten, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, spoczywa na właścicielach i zarządcach nieruchomości. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

ZWIERZĘTA TEŻ MARZNĄ!

Zima dokucza także zwierzętom – pomóżmy im przetrwać mroźny czas!

Apelujemy do właścicieli i administratorów krakowskich budynków o pomoc dzikim kotom w znalezieniu schronienia przed mrozem. Można to zrobić uchylając część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych.

Krakowskie schronisko dla bezdomnych zwierząt pęka w szwach - czworonogów jest za dużo, aby wszystkim zapewnić komfortowe warunki w okresie tak niskich temperatur. Mróz jest niebezpieczny szczególnie dla starszych i krótkowłosych zwierząt. Jeśli możesz zapewnić czworonogowi ciepły kąć, choćby tymczasowo - w okresie największych mrozów, prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Bardzo potrzebne są także koce, kołdry, ręczniki, prześcieradła. Jeśli zauważymy bląkające się, zmarznięte zwierzę - zgłosimy to telefonicznie do schroniska.

Nie zapomnijmy też o ptakach zimujących pod Wawelem - w siedzibie Krakowskiego towarzystwa Opieki nad Zwierzętami (ul. Floriańska 53) można odebrać specjalną karmę. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

WARTO WIEDZIEĆ:

GŁOSUJ NA KRAKÓW!

1259 miejsc z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł będzie walczyć 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. Głosy można oddawać do 6 marca do godziny 6:59.

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwać do listopada 2012 roku.

W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie.

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w sposób alfabetyczny. Wystarczy wybrać Kraków i 6 innych miast i postępować zgodnie z instrukcją dostępną na www.new7wonders.com/form/nominate/en.

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast.

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce.

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki lokalni samorządowcy przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy. Na liście siedmiu nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, wodospad Iguazu, wyspa Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto Princessa i góra Stołowa. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

PREZYDENT DO MIESZKAŃCÓW O NOWEJ USTAWIE ŚMIECIOWEJ

Rozpoczęła się akcja informacyjna na temat nowej ustawy śmieciowej. Wraz z decyzjami podatkowymi mieszkańcy otrzymają list od Prezydenta Krakowa w tej sprawie. Treść listu znajduje się na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach weszła w życie 1 stycznia 2012 roku, jednak ustawodawca przewidział 18 miesięcy na dostosowanie się do nowych przepisów. Władze Krakowa chcą, aby w przypadku naszego miasta nowe zasady dotyczące gospodarki odpadami zaczęły obowiązywać już od 1 stycznia 2013 roku.

Z myślą o mieszkańcach i wszystkich zainteresowanych zmianami w funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami uruchomiono bezpłatną infolinię: 800-11-22-11. Krakowianie, wraz z decyzjami o wysokości podatku od nieruchomości, otrzymają list Prezydenta Miasta w sprawie nowych zasad gospodarowania odpadami. Z treścią listu można się zapoznać na stronie www.krakow.pl. Dodatkowo korespondencja wychodząca z UMK i miejskich jednostek będzie znakowana specjalną pieczęcią. Ma ona zwrócić uwagę na zbliżające się zmiany.

Wszelkie informacje na ten temat można też znaleźć na stronie internetowej: www.ekocentrum.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

TRZY OFERTY NA KURCZABA

Trzy podmioty zainteresowane są dzierżawą basenu przy ulicy Kurczaba. Operatora nowoczesnego obiektu poznamy w lutym.

Do Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie wpłynęły trzy oferty dzierżawy basenu przy ul. Kurczaba 29. Zainteresowane dzierżawą są: Spółdzielnia Mieszkaniowa Nowy Prokocim, Kolejowy Klub Wodny 1929 i Stowarzyszenie „Siemacha”. Obecnie trwa ocena wniosków i prowadzone są rozmowy z chętnymi do zarządzania obiektem. Po nich zostanie wyłoniony przyszły operator basenu.

Kryty basen przy ulicy Kurczaba powstaje według projektu mgr. Inż. Lesława Maneckiego z ARP Biuro Architektoniczne Lesław Manecki. Wykonawcą inwestycji jest „Chemobudowa-Kraków” SA. W nowoczesnym obiekcie basenowym znajdować się będą baseny: pływacki (25 m x 12,5 m, 6 torów, głębokość 1,1-1,8 m, ze zlokalizowaną na antresoli trybuną) i rekreacyjny z dodatkowymi atrakcjami wodnymi (10,5 m x 5 m, głębokość 1,05 m), brodzik dziecięcy z atrakcjami wodnymi dla dzieci i zjeżdżalnią typu „słoń”, rurowa zjeżdżalnia o długości 40 metrów, pomieszczenia odnowy biologicznej z saunami: suchą i mokrą, solarium oraz dwoma pomieszczeniami do masażu, a także pomieszczenia szatniowo-sanitarne. W budynku przewidziane są również szatnie odzieży wierzchniej, ogólnodostępne toalety, sklepik i kawiarnia z tarasem zewnętrznym.

Przypomnijmy, że prace przy budowie nowoczesnego basenu w Prokocimiu rozpoczęły się jesienią 2010 roku. Inicjatorami realizacji obiektu byli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz radni miasta i Dzielnicy XII. Podobne centra sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców działają już w Nowej Hucie przy Ptaszyckiego, na osiedlu Kurdwanów i przy ulicy Kolnej. Na nowoczesny basen przy Kurczaba czeka niemal 60 tysięcy mieszkańców osiedli: Prokocim, Bieżanów, Rżąka i Na Kozłowie.

Zgodnie z harmonogramem prace przy realizacji obiektu zakończą się wiosną tego roku. Wartość inwestycji wyniesie około 13,5 mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

STRONA O PPP PO ANGIELSKU

Serwis internetowy na temat partnerstwa publiczno-prywatnego w Krakowie dostępny jest także w wersji anglojęzycznej. Dzięki temu z informacją o projektach, które Miasto chce realizować we współpracy z prywatnymi partnerami będą mogli się zapoznać także zagraniczni inwestorzy.

Anglojęzyczna wersja strony o partnerstwie publiczno-prywatnym znajduje się pod adresem www.ppp4krakow.net. Zagraniczni inwestorzy będą się mogli zapoznać z inwestycjami, które Miasto chce realizować w prywatnymi partnerami. Serwis jest też kompendium wiedzy w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego.

Zarówno polska, jak i anglojęzyczna wersja strony o partnerstwie publiczno-

prywatnym powstała w ramach projektu „PPP nowe perspektywy - Stworzenie międzynarodowej sieci współpracy wspierającej partnerstwo publiczno-prywatne dla Krakowa”. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Przypomnijmy, że Kraków jest wśród pionierów w zakresie praktycznego stosowania partnerstwa publiczno-prywatnego. W oparciu o koncesję na roboty budowlane, która jest jedną z prawnych form współpracy samorządu z prywatnymi firmami, powstał parking podziemny pod placem Na Groblach. Do budowy obiektu wartego około 70 mln złotych Miasto nie dołożyło pieniędzy z budżetu. Koszt pokrył wykonawca, a jednocześnie operator parkingu – hiszpańska firma ASCAN.

W podobnym trybie realizowany jest cmentarz komunalny i spoielarnia zwłok w Podgórkach Tynieckich. Niebawem w oparciu o koncesję na roboty budowlane rozpocznie się modernizacja przejścia podziemnego koło Dworca Głównego. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

FINAL KONKURSU STRAŻNIK CZASU PRZENIESIONY NA MARZEC

Z uwagi na bardzo niskie temperatury, finał konkursu *Strażnik Czasu* odbędzie się na początku marca.

3 marca - a nie jak pierwotnie planowano 4 lutego - poznamy wyniku konkursu Strażnik Czasu. Tego dnia, 3 marca odbędzie się drugi etap konkursu – gra terenowa z udziałem 60 uczniów krakowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Organizatorami konkursu *Strażnik Czasu* są Straż Miejska Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M)

FERIE Z MOPSEM

Zajęcia integracyjne, sportowe, plastyczne, teatralne, kulinarne, ceramiczne, komputerowe, taneczne, wyjścia do kin, teatrów, muzeów – to atrakcje które MOPS przygotował na czas ferii dla dzieci i młodzieży z niezamożnych rodzin. Zajęcia będą organizowane przez placówki opiekuńczo-wychowawcze.

W Krakowie działa 36 takich placówek, które dysponują 2 212 miejscami. Wszystkie adresy tych placówek można znaleźć na stronie internetowej MOPS w zakładce Jednostki Pomocy Społecznej <http://www.mops.krakow.pl/jednostki-pomocy-spoecznej/placowki-opiekunczo-wychowawcze/wsparcia-dziennego-swietlice>

W czasie ferii placówki będą funkcjonować najczęściej w godzinach dopołudniowych. Wszystkie zapewniają codziennie posiłek. Dzieci i młodzież będą mogli skorzystać z zajęć integracyjnych, sportowych (m.in. basen, narty, lodowisko), plastycznych (m.in. ceramiczne, tkackie), teatralnych, kulinarnych, ceramicznych,

komputerowych, tanecznych. Zaplanowane są też wyjścia do kin, teatrów, muzeów.

Dla swoich stałych wychowanków placówki opiekuńczo wychowawcze wsparcia dziennego organizują i częściowo finansują wyjazdy. W tym roku na krótkie wyjazdy zimowe wybierze się 530 wychowanków. Pojadą do Czesława, Orawki, Odporyszowa, Ustronia, Ochotnicy, Zubrzyca, Szczawnica, Ochotnicy Dolnej, Szczyrku, Bukowiny Tatrzańskiej i innych.

Atrakcje dla wychowanków zapewniają ponadto całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze. Dzieci będą miały możliwość uczestnictwa w imprezach organizowanych na terenie Krakowa (festiwal teatrów, warsztaty edukacyjne), wyjścia do kin, teatrów, muzeów, udziału w zajęciach sportowych (gokarty, lodowisko, park laserowy, kręgielnia) itp. W placówkach przebywa 517 dzieci. W zorganizowanych wyjazdach weźmie udział 243 dzieci. Do domu rodzinnego lub do rodzin zaprzyjaźnionych będzie urlopowanych 191 dzieci (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji